INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Pre fe i to  Mun ic ipa l ,  so l i c i tando a
instalação de iluminação pública na área
de lazer localizada em frente ao nº 214 da
Rua Mariana, no Jardim Vila Rica.

Senhor Presidente

Indico à Prefeitura Municipal, por intermédio da Secretaria competente, a instalação de
iluminação pública na área de lazer localizada em frente ao nº 214 da Rua Mariana, no
Jardim Vila Rica, tendo em vista que o referido local também se encontra em frente à
Escola EMEIEF Celestino Bourroul.

A melhoria solicitada se faz necessária para garantir maior segurança, melhor utilização
do espaço pela comunidade e condições adequadas de circulação de alunos, pais e
moradores, especialmente no período noturno. A ausência de iluminação compromete a
visibilidade, favorece a ocorrência de atos de vandalismo e gera insegurança aos
frequentadores.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis com a máxima
urgência.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de novembro de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003900370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-25T08:49:11-0300